
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.11.2021  № 342 

 пгт Оричи   

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Оричевского городского 
поселения за 9 месяцев 2021 года  

 

Рассмотрев представленный отделом бухгалтерского учета и 

распоряжения муниципальной собственностью отчет об исполнении бюджета 

поселения за 9 месяцев 2021 года, в соответствии с подпунктом 5.4.8 пунктом 

5.4 Положения о бюджетном процессе в Оричевском городском поселении, 

утвержденного решением Оричевской поселковой Думы от 26.03.2020 № 35/6 

(с изменениями от 04.09.2020 № 38/4, от 29.06.2021 № 45/3), администрация 

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 

2021 года (далее – отчет) согласно приложению. 

2. Направить отчет в Оричевскую поселковую Думу и в 

Контрольно-счетную комиссию Оричевского района. 

3.      В целях обеспечения исполнения бюджета поселения 

организовать ведение претензионно-исковой работы по уплате платежей в 

бюджет поселения. 

4.      Обеспечить экономию в расходовании бюджетных средств и 

недопущение роста кредиторской задолженности, в первую очередь по 

заработной плате с начислениями и социальным выплатам. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел 

бухгалтерского учета и распоряжения муниципальной собственностью. 

6. Опубликовать настоящее постановление. 

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 
 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения  

от 22.11.2021 № 342                   

 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Оричевского городского поселения 

за 9 месяцев 2021 года 
 

 

За 9 месяцев 2021 года бюджет Оричевского городского поселения 

исполнен по доходам в сумме 10827,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 

11986,9 тыс. рублей с дефицитом в сумме 1159,8 тыс. рублей с показателями: 

 

- доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета 

поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 1; 

 

- расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 2; 

 

- расходы бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным 

программам Оричевского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 

№ 3. 

 

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 4; 

 

- источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 

месяцев 2021 года согласно приложению № 5 



Наименование

Сумма на 2021 

год (тыс. руб)

Исполнено 

(тыс. руб) % 

исполнения

000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16059,8 9296,3 57,9

000 1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9231,9 6229,5 67,5

000 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9231,9 6229,5 67,5

000 1030000000 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

882 654,7 74,2

000 1030200001 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации

882 654,7 74,2

000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3343,5 897,5 26,8

000 1060100000 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2325,0 208,0 8,9

000 1060600000 0000 110 Земельный налог 1018,5 689,5 67,7

000 1110000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2148 1207,9 56,2

000 1110500000 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных и бюджетных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

1190,8 517,8 43,5

000 1110900000 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных и 

бюджетных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

957,2 690,1 72,1

000 1130000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

19,5 19,7 101,0

000 1130200000 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 19,5 19,7 101,0

000 1140000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

400,0 259,3 64,8

000 1140200000 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

150,0 20,0 13,3

980 1140205013 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  

собственности городских поселений (за исключением 

движимого имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных). В части 

реализации основных средств по указанному имуществу

250,0 20,0 8,0

000 1140600000 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности

250,0 239,3 95,7

000 1160000000 0000 000 ШТРАФЫ САНКЦИИ ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 22,7 19,8 87,2

000 1160700000 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации

18,7 15,9 85,0

000 1161000000 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 4,0 3,9 97,5

000 1170000000 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,2 7,9 64,8

000 1170500000 0000 180 Прочие неналоговые доходы 12,2 7,9 64,8

000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13030,4 1530,8 11,7

000 2020000000 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации

12874,5 1393,6 10,8

000 2022000000 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)

0,0 0,0

000 2022999900 0000 150 Прочие субсидии 0,0 0,0

980 2022999913 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,0 0,0

000 2023000000 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации 

2,3 1,3 56,5

000 2023002400 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации

2,3 1,3 56,5

980 2023002413 0000 150 Субвенция бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2,3 1,3 56,5

Код бюджетной классификации

Приложение  № 1

Доходы бюджета поселения  по кодам классификации доходов бюджета за 9 месяцев 2021 года



000 2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12872,2 1392,3 10,8

000 2024999900 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 12872,2 1392,3 10,8

980 2024999913 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений

12872,2 1392,3 10,8

000 2070000000 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 155,9 137,2 88,0

000 2070500013 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений

155,9 137,2 88,0

980 2070503013  0000 150 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты городских 

поселений

155,9 137,2 88,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 29090,2 10827,1 37,2



Наименование расхода Раздел Подраз

дел

Утверждено 

(тыс. руб.)

Исполнено (тыс. 

руб.)

% исполнения

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 30374,4 11986,9 39,5

Общегосударственные вопросы 01 00 6089,5 3832,0 62,9

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования

01 02 834,6 620,3 74,3

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

01 03 3,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 3790,6 2270,8 59,9

Резервные фонды 01 11 41,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1420,3 940,9 66,2

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

03 00 83,4 14,3 17,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 62,4 14,3 22,9

Другие вопросы в области национальной 

экономики и правоохранительной 

деятельности

03 14 21,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 19310,9 5954,2 30,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19170,8 5899,2 30,8

Другие вопросы в области национальной 

экономики и правоохранительной 

деятельности

04 12 140,1 55,0 39,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4587,5 1991,0 43,4

Жилищное хозяйство 05 01 958,0 288,1 30,1

Коммунальное хозяйство 05 02 649,8 232,2 35,7

Благоустройство 05 03 2979,7 1470,7 49,4

Культура и кинематография 08 00 131,6 101,9 77,4

Культура 08 01 131,6 101,9 77,4

Социальная политика 10 00 161,5 93,5 57,9

Пенсионное обеспечение 10 01 161,5 93,5 57,9

Физическая культура и спорт 11 00 10,0 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 10,0 0,0 0,0

Расходы

бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 9 месяцев 2021 года

Приложение № 2



Наименование расхода Целевая статья  Вид 

расхода

Утверждено 

(тыс. руб.)

Исполнено 

(тыс. руб.)

% 

исполнени

я

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 30374,3 11986,9 39,5

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Развитие 

муниципального управления на 2020 - 2024 

годы"

0100000000 000 5602,6 3591,1 64,1

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

0100001010 000 834,6 620,3 74,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001010 100 834,6 620,3 74,3

Аппарат представительного органа 

муниципального образования

0100001020 000 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100001020 200 3,0 0,0 0,0

Аппарат администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

0100001050 000 3786,0 2266,2 59,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001050 100 3110,4 1936,0 62,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100001050 200 673,6 330,2 49,0

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 2,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

0100003000 000 675,2 472,3 69,9

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 675,2 472,3 69,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

0100003220 100 581,6 417,9 71,9

Расходы бюджета поселения

по целевым статьям (муниципальным программам Оричевского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета поселения      за 9 месяцев 2021 года

Приложение № 3



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100003220 200 78,5 45,2 57,6

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 15,1 9,2 60,9

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

0100007000 000 161,5 93,5 57,9

Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности Кировской области

0100007010 000 146,9 85,7 58,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

0100007010 300 146,9 85,7 58,3

Пенсия за выслугу лет муниципальным 

служащим Кировской области

0100007020 000 14,6 7,8 53,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

0100007020 300 14,6 7,8 53,4

Другие общегосударственные вопросы 0100010000 000 140,0 137,5 98,2

Исполнение судебных актов по обращению 

взысканий на средства бюджета поселения

0100010010 000 140,0 137,5 98,2

Иные бюджетные ассигнования 0100010010 800 140,0 137,5 98,2

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

0100016000 000 2,3 1,3 56,5

Создание и деятельность  в муниципальных 

образованиях административной (ых) 

комиссии (ий) 

0100016050 000 2,3 1,3 56,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100016050 200 2,3 1,3 56,5

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Управление 

муниципальным имуществом Оричевского 

городского поселения на 2020-2024 годы"

0200000000 000 622,7 272,7 43,8

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

0200003000 000 622,7 272,7 43,8

Мероприятия в сфере имущественных 

отношений

0200003010 000 525,7 252,7 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200003010 200 500,9 248,2 49,6

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 24,8 4,5 18,1

Мероприятия в сфере земельных отношений 0200003020 000 97,0 20,0 20,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200003020 200 97,0 20,0 20,6

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Благоустройство 

Оричевского городского поселения на 2020-

2024 годы"

0300000000 000 2843,7 1439,6 50,6



Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

0300003000 000 2498,6 1111,7 44,5

Уличное освещение 0300003400 000 1675,0 763,5 45,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300003400 200 1675,0 763,5 45,6

Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 110,0 97,5 88,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300003410 200 110,0 97,5 88,6

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений

0300003420 000 713,6 250,7 35,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

0300003420 100 37,1 33,7 90,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300003420 200 676,5 217,0 32,1

Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категоий граждан

0300010000 000 172,2 157,7 91,6

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

0300015000 000 172,2 157,7 91,6

Субсидия на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

0300015171 000 172,2 157,7 91,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300015171 200 172,2 157,7 91,6

Софинансирование  субсидии инвестиционных 

программ и проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

в Кировской области

03000S5171 000 172,9 170,2 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03000S5171 200 172,9 170,2 98,4

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Развитие 

транспортной инфраструктуры на 2020 - 

2024 годы"

0400000000 000 19170,8 5899,2 30,8

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0400003000 000 4970,8 3424,8 68,9



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0400003120 200 4970,8 3424,8 68,9

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

0400017000 000 1500,0 1234,7 82,3

Гранты местным бюджетам на реализацию 

проекта "Народный бюджет"

0400017170 000 1500,0 1234,7 82,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0400017170 200 1500,0 355,3 210

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0400017170 200 1500,0 1234,7 82,3

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

0400017350 000 11200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0400017350 200 11200,0 0,0 0,0

Мероприятия по реализации проекта 

"Народный бюджет"

04000S7170 000 1500,0 1239,7 82,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04000S7170 200 1500,0 1239,7 82,6

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Реформирование и 

модернизация коммунальной и жилищной 

инфраструктуры на 2020 - 2024 годы"

0500000000 000 1607,8 520,3 32,4

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

0500003000 000 1607,8 520,3 32,4

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда

0500003180 000 958,0 288,1 30,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0500003180 200 958,0 288,1 30,1

Развитие газификации Оричевского 

городского поселения  

0500003190 000 51,6 51,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0500003190 200 51,6 51,6 100,0

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства

0500003440 000 598,2 180,6 30,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0500003440 200 598,2 180,6 30,2

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

Оричевского городского поселения на 2020 - 

2024 годы"

0600000000 000 120,2 10,1 8,4



Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

0600003000 000 79,2 10,1 12,8

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

0600003030 000 79,2 10,1 12,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600003030 200 79,2 10,1 12,8

Резервные фонды 0600006000 000 41,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 0600006010 000 41,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0600006010 800 41,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2020 - 2024 годы"

0800000000 000 2,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

0800003000 000 2,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию малого и среднего 

предпринимательства

0800003150 000 2,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0800003150 200 2,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений на 2020 - 2024 

годы"

0900000000 000 120,9 120,9 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения

0900013000 000 120,9 120,9 100,0

Осуществление мероприятий по утверждению 

генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по 

утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселений документации 

по планировке территории, по выдаче 

разрешений на строительство, разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселений, 

утверждению местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений

0900013010 000 35,0 35,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 35,0 35,0 100,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля

0900013050 000 4,6 4,6 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 4,6 4,6 100,0



Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий в области 

защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера

0900013070

000 4,2 4,2 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 4,2 4,2 100,0

Мероприятия по предоставлению 

гарантированного перечня услуг по 

погребению

0900013080 000

77,1 77,1 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013080 500 77,1 77,1 100,0

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Развитие культуры 

на 2020 - 2024 годы"

1000000000 000 131,6 101,9 77,4

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

1000003000 000 131,6 101,9 77,4

Мероприятия в сфере культуры 1000003090 000 131,6 101,9 77,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1000003090 200 131,6 101,9 77,4

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Развитие 

физической культуры и спорта на 2020 - 

2024 годы"

1100000000 000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

1100003000 000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере физической культуре и 

спорта

1100003100 000 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1100003100 200 10,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Осуществление 

мероприятий связанных с разработкой 

землеустроительной документации по 

описанию территориальных зон 

Оричевского городского поселения на 2020 

год"

1300000000 000 6,0 0,0 0,0

Софинансирование субсидии субсидии 

местным бюджетам из областного бюджета на 

подготовку муниципальными образованиями 

Кировской области сведений о границах 

территориальных зон для включения в правила 

землепользования и застройки

13000S5590 000 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

13000S5590 200 6,0 0,0 0,0



Муниципальная программа Оричевского 

городского поселения "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

на территории Оричевского городского 

поселения на 2020-2024 годы"

1400000000 000 136,0 31,1 22,9

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

1400003000 000 136,0 31,1 22,9

Уличное освещение 1400003400 000 136,0 31,1 22,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1400003400 200 136,0 31,1 22,9



Наименование расхода

код главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

поселения

Раздел Подраздел  Целевая статья
Вид 

расходов
Сумма (тыс.рублей)

Исполнено (тыс. 

рублей)
% исполнения

Итого расходов
30374,3 11986,9 39,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 980 01 00 0000000000 000 6089,5 3832,0 62,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

980 01 02 0000000000 000 834,6 620,3 74,3

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

муниципального управления на 2020-2024 годы"

980 01 02 0100000000 000 834,6 620,3 74,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления

980 01 02 0100001000 000 834,6 620,3 74,3

Высшее должностное лицо муниципального образования 980 01 02 0100001010 000 834,6 620,3 74,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

980 01 02 0100001010 100 834,6 620,3 74,3

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и  представительных органов муниципальных 

образований

980 01 03 0000000000 000 3,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

муниципального управления на 2020-2024 годы"

980 01 03 0100000000 000 3,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления

980 01 03 0100001000 000 3,0 0,0 0,0

Аппарат представительного органа муниципального образования 980 01 03 0100001020 000 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 01 03 0100001020 200 3,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

980 01 04 0000000000 000 3790,6 2270,8 59,9

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

муниципального управления на 2020-2024 годы"

980 01 04 0100000000 000 3786,0 2266,2 59,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления

980 01 04 0100001000 000 3786,0 2266,2 59,9

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования)

980 01 04 0100001050 000 3786,0 2266,2 59,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

980 01 04 0100001050 100 3110,4 1936,0 62,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 01 04 0100001050 200 673,6 330,2 49,0

Иные бюджетные ассигнования 980 01 04 0100001050 800 2,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений  на 2020-2024 годы"

980 01 04 0900000000 000 4,6 4,6 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 980 01 04 0900013000 000 4,6 4,6 100,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля

980 01 04 0900013050 000 4,6 4,6 100,0

Межбюджетные трансферты 980 01 04 0900013050 500 4,6 4,6 100,0

Резервные фонды 980 01 11 0000000000 000 41,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Оричевского городского поселения 

на 2020-2024 годы"

980 01 11 0600000000 000 41,0 0,0 0,0

Резервные фонды 980 01 11 0600006000 000 41,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 980 01 11 0600006010 000 41,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 980 01 11 0600006010 800 41,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 0000000000 000 1420,3 940,9 66,2

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

муниципального управления на 2020-2024 годы"

980 01 13 0100000000 000 817,5 611,1 74,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 0100003000 000 675,2 472,3 69,9

Общегосударственные мероприятия 980 01 13 0100003220 000 675,2 472,3 69,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

980 01 13 0100003220 100 581,6 417,9 71,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 01 13 0100003220 200 78,5 45,2 57,6

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 0100003220 800 15,1 9,2 60,9

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 0100010000 000 140,0 137,5 98,2

Исполнение судебных актов по обращению взысканий на средства бюджета 

поселения

980 01 13 0100010010 000 140,0 137,5 98,2

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 0100010010 800 140,0 137,5 98,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

Кировской области

980 01 13 0100016000 000 2,3 1,3 56,5

Создание и деятельность  в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) 

980 01 13 0100016050 000 2,3 1,3 56,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 01 13 0100016050 200 2,3 1,3 56,5

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Управление 

муниципальным имуществом Оричевского городского поселения на 2020-2024 

годы"

980 01 13 0200000000 000 525,7 252,7 48,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 0200003000 000 525,7 252,7 48,1

Мероприятия в сфере имущественных отношений 980 01 13 0200003010 000 525,7 252,7 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 01 13 0200003010 200 500,9 248,2 49,6

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 0200003010 800 24,8 4,5 18,1

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений на 2020 - 2024 годы"

980 01 13 0900000000 000 77,1 77,1 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 980 01 13 0900013000 000 77,1 77,1 100,0

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года

 Приложение № 4



Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению

980 01 13 0900013080 000 77,1 77,1 100,0

Межбюджетные трансферты 980 01 13 0900013080 500 77,1 77,1 100,0

Национальная безопасность и правохранительная деятельность 980 03 00 0000000000 000 83,4 14,3 17,1

Обеспечение пожарной безопасности 980 03 10 0000000000 000 62,4 14,3 22,9

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Оричевского городского поселения 

на 2020-2024 годы"

980 03 10 0600000000 000 58,2 10,1 17,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 10 0600003000 000 58,2 10,1 17,4

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

980 03 10 0600003030 000 58,2 10,1 17,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 03 10 0600003030 200 58,2 10,1 17,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

980 03 10 0000000000 000 4,2 4,2 100,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений  на 2020-2024 годы"

980 03 10 0900000000 000 4,2 4,2 100,0

межбюджетные трансферты из бюджета поселения 980 03 10 0900013000 000 4,2 4,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера

980 03 10 0900013070 000 4,2 4,2 100,0

Межбюджетные трансферты 980 03 10 0900013070 500 4,2 4,2 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности

980 03 14 0000000000 000 21,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Оричевского городского поселения 

на 2020-2024 годы"

980 03 14 0600000000 000 21,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 14 0600003000 000 21,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

980 03 14 0600003030 000 21,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 03 14 0600003030 200 21,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 980 04 00 0000000000 000 19310,8 5954,2 30,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09 0000000000 000 19170,8 5899,2 30,8

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

транспортной инфраструктуры Оричевского городского поселения на 2020-

2024 годы"

980 04 09 0400000000 000 19170,8 5899,2 30,8

Мероприятия в установленоой сфере деятельности 980 04 09 0400003000 000 4970,8 3424,8 68,9

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 980 04 09 0400003120 000 4970,8 3424,8 68,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 04 09 0400003120 200 4970,8 3424,8 68,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 980 04 09 0400017000 000 1500,0 1234,7 82,3

Гранты местным бюджетам на реализацию проекта "Народный бюджет" 980 04 09 0400017170 000 1500,0 1234,7 82,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 980 04 09 0400017170 200 1500,0 1234,7 82,3

Иные межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего значения 

местного пользования

980 04 09 0400017350 000 11200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 980 04 09 0400017350 200 11200,0 0,0 0,0

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" 980 04 09 04000S7170 000 1500,0 1239,7 82,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 980 04 09 03000S7170 200 1500,0 1239,7 82,6

Другие вопросы в области национальной экономики 980 04 12 0000000000 000 140,0 55,0 39,3

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Управление 

муниципальным имуществом Оричевского городского поселения на 2020-2024 

годы"

980 04 12 0200000000 000 97,0 20,0 20,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 12 0200003000 000 97,0 20,0 20,6

Мероприятия в сфере земельных отношений 980 04 12 0200003020 000 97,0 20,0 20,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 04 12 0200003020 200 97,0 20,0 20,6

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства на 2020-2024 годы"

980 04 12 0800000000 000 2,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 12 0800003000 000 2,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 980 04 12 0800003150 000 2,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 04 12 0800003150 200 2,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений  на 2020-2024 годы"

980 04 12 0900000000 000 35,0 35,0 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 980 04 12 0900013000 000 35,0 35,0 100,0

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселений документации по планировке территории, по выдаче 

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений

980 04 12 0900013010 000 35,0 35,0 100,0

Межбюджетные трансферты 980 04 12 0900013010 500 35,0 35,0 100,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Осуществление мероприятий связанных с разработкой землеустроительной 

документации по описанию территориальных зон Оричевского городского 

поселения на 2020 год"

980 04 12 1300000000 000 6,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 980 04 12 1300003020 000 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 04 12 1300003020 200 6,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 980 05 00 0000000000 000 4587,5 1991,0 43,4

Жилищное хозяйство 980 05 01 0000000000 000 958,0 288,1 30,1

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной 

инфраструктуры на 2020-2024 годы"

980 05 01 0500000000 000 958,0 288,1 30,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 01 0500003000 000 958,0 288,1 30,1

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 980 05 01 0500003180 000 958,0 288,1 30,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 01 0500003180 200 958,0 288,1 30,1



Коммунальное хозяйство 980 05 02 0000000000 000 649,8 232,2 35,7

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной 

инфраструктуры на 2020-2024 годы"

980 05 02 0500000000 000 51,6 51,6 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 02 0500003000 000 51,6 51,6 100,0

Развитие газификации Оричевского городского поселения 980 05 02 0500003190 000 51,6 51,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 02 0500003190 200 51,6 51,6 100,0

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 980 05 02 0500003440 000 598,2 180,6 30,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 02 0500003440 200 598,2 180,6 30,2

Благоустройство 980 05 03 0000000000 000 2979,7 1470,7 49,4

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Благоустройство Оричевского городского поселения на 2020-2024 годы"

980 05 03 0300000000 000 2843,7 1439,6 50,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 0300003000 000 2498,6 1111,7 44,5

Уличное освещение 980 05 03 0300003400 000 1675,0 763,5 45,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 03 0300003400 200 1675,0 763,5 45,6

Организация и содержание мест захоронения 980 05 03 0300003410 000 110,0 97,5 88,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 03 0300003410 200 110,0 97,5 88,6

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 980 05 03 0300003420 000 713,6 250,7 35,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

980 05 03 0300003420 100 37,1 33,7 90,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 03 0300003420 200 676,5 217 32,1

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 980 05 03 0300010000 000 172,2 157,7 91,6

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

980 05 03 0300015000 000 172,2 157,7 91,6

Субсидия на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 

980 05 03 0300015171 000 172,2 157,7 91,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 03 0300015171 200 172,2 157,7 91,6

Софинансирование субсидии инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской 

области 

980 05 03 03000S5171 000 172,9 170,2 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 03 03000S5171 200 172,9 170,2 98,4

Муниципальная программа Оричевского городского поселения 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории Оричевского городского поселения на 2020-2024 годы"

980 05 03 1400003400 000 136,0 31,1 22,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 1400003000 000 136,0 31,1 22,9

Уличное освещение 980 05 03 1400003400 000 136,0 31,1 22,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 05 03 1400003400 200 136,0 31,1 22,9

Культура, кинематоргафия 980 08 00 0000000000 000 131,6 101,9 77,4

Культура 980 08 01 0000000000 000 131,6 101,9 77,4

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

культуры 2020-2024 годы"

980 08 01 1000000000 000 131,6 101,9 77,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 08 01 1000003000 000 131,6 101,9 77,4

Мероприятия в сфере культуры 980 08 01 1000003090 000 131,6 101,9 77,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 08 01 1000003090 200 131,6 101,9 77,4

Социальная политика 980 10 00 0000000000 000 161,5 93,5 57,9

Пенсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 161,5 93,5 57,9

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

муниципального управления на 2020-2024 годы"

980 10 01 0100000000 000 161,5 93,5 57,9

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 980 10 01 0100007000 000 161,5 93,5 57,9

Ежемесячная доплата к страховой пенсии  лицам, замещавшим муниципальные 

должности Кировской области

980 10 01 0100007010 000 146,9 85,7 58,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 10 01 0100007010 300 146,9 85,7 58,3

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим Кировской области 980 10 01 0100007020 000 14,6 7,8 53,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 10 01 0100007020 300 14,6 7,8 53,4

Физическая культура и спорт 980 11 00 0000000000 000 10,0 0,0 0,0

Массовый спорт 980 11 02 0000000000 000 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Оричевского городского поселения "Развитие 

физической культуры и спорта на 2020-2024 годы"

980 11 02 1100000000 000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 11 02 1100003000 000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере физической культуре и спорта 980 11 02 1100003100 000 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

980 11 02 1100003100 200 10,0 0 0,0

_____________________________________



1

Наименование 

показателя
Код бюджетной классификации

Утверждено 

(тыс. руб.)

Исполнено 

(тыс. руб.)
% исполнения

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 1 284,1 1 159,8

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 29 090,2 10 827,1 37,2

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 29 090,2 10 827,1 37,2

Увеличение остатков 

средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 29 090,2 10 827,1 37,2

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов поселений

000 01 05 02 00 00 0000 500 29 090,2 10 827,1 37,2

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений

000 01 05 02 01 00 0000 510 29 090,2 10 827,1 37,2

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских  поселений 

980 01 05 02 01 13 0000 510 29 090,2 10 827,1 37,2

Уменьшение остатков 

средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 30 374,3 11 986,9 39,5

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов поселений

000 01 05 02 00 00 0000 600 30 374,3 11 986,9 39,5

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений

000 01 05 02 01 00 0000 610 30 374,3 11 986,9 39,5

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

980 01 05 02 01 13 0000 610 30 374,3 11 986,9 39,5

Приложение  № 5

финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2021 года  

ИСТОЧНИКИ


